
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 296 DEL 12/09/2024 REG. PART. 

(N. 606 DEL 12/09/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
Concessione contributi economici straordinari a favore delle associazioni Marafè e La Fenice 
di Cuglieri per il supporto alla realizzazione del progetto Anima Mundi-Le Radici" - Il 
Turismo delle radici - Una strategia integrata per la ripresa del settore del turismo nell'Italia 
post Covid 19. CUP J51B21005910006. Impegno di spesa. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 04/01/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Amministrativo;  

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 10/07/2024;  

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 36 del 27/12/2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026 e n. 37 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 29/08/2024, con la quale si dispone: 

- di affidare la gestione ed il coordinamento dell’attività "gusto e saperi" dell'evento "Anima 
Mundi - Le radici" al Centro Commerciale Naturale di Cuglieri; 

- di approvare le "Linee guida gusto e saperi" che andranno a regolamentare la collaborazione 
tra il Comune di Cuglieri ed il Centro Commerciale Naturale nella realizzazione della citata 
attività; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

- di affidare all’associazione culturale Marafé con sede a Cuglieri, la gestione delle seguenti 
attività: 

n. 4) Scoperta, che prevede la realizzazione di visite guidate nei siti di interesse di 
Cuglieri, da realizzarsi nei giorni 5-6 ottobre ; 

n. 3) Testimonianze, limitatamente alla parte che prevede la realizzazione di un 
convegno sul tema dell'emigrazione; 

- di destinare a supporto della corretta organizzazione delle menzionate attività 4 e 3 ed in 
particolare per le spese strumentali alla realizzazione del convegno, un contributo di € 
700,00 a valere sui fondi progettuali a favore della associazione Marafé di Cuglieri;  

- di dare atto che le attività dovranno essere eseguite nel rispetto, tempistiche ed obiettivi del 
progetto del comune di Cuglieri "Anima Mundi - Le Radici"; 

- di avvalersi della collaborazione della organizzazione di volontariato ODV La Fenice - 
Cuglieri per le attività inerenti il supporto logistico dell'evento, la pulizia degli spazi 
interessati quali ad esempio il chiostro del seminario, oltre alla adozione di misure di 
salvaguardia della sicurezza pubblica prima e durante lo svolgimento della manifestazione; 

- di destinare a supporto dello svolgimento delle summenzionate attività un contributo di € 
1.200,00 a valere sui fondi progettuali alla ODV La Fenice - Cuglieri; 

- di dare atto che la somma complessiva di € 1.900,00 trova copertura sul cap. 2079/99  del 
bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;  

Ritenuto di dover adottare gli adempimenti gestionali di propria competenza; 

Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2012; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente 
atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del  D.P.R.n° 62/2013; 

Visto l’art. 147-bis approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. 
del 10.10.2012, convertito dalla Legge n. 213 del 07.12.2012, ai sensi del quale si da atto della 
regolarità tecnica e della correttezza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento, con la 
sottoscrizione del medesimo; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Di assumere i seguenti impegni di spesa per l’attività di supporto nella gestione del progetto 
“Anima Mundi-Le Radici - Il Turismo delle radici - Una strategia integrata per la ripresa del settore 
del turismo nell'Italia post Covid 19. CUP J51B21005910006: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

- € 700,00 a favore dell’Associazione culturale Marafè, con sede a Cuglieri, via Roma n. 4, 
codice fiscale 90050670950, per il supporto nelle attività:  

n. 4) Scoperta, che prevede la realizzazione di visite guidate nei siti di interesse di 
Cuglieri, da realizzarsi nei giorni 5-6 ottobre ; 

n. 3) Testimonianze, limitatamente alla parte che prevede la realizzazione di un 
convegno sul tema dell'emigrazione; 

- € 1.200,00 a favore della Organizzazione di Volontariato La Fenice – Cuglieri, con sede a 
Cuglieri, via Vittorio Emanuele n. 59, codice fiscale 90057900954, per il supporto logistico 
dell'evento, la pulizia degli spazi interessati quali ad esempio il chiostro del seminario, oltre 
alla adozione di misure di salvaguardia della sicurezza pubblica prima e durante lo 
svolgimento della manifestazione; 

Di imputare la spesa al capitolo 2079/99 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

Di dare atto che la liquidazione del contributo è soggetta a presentazione di regolare 
rendicontazione delle spese sostenute; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

Cuglieri lì, dodici settembre duemilaventiquattro  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 
Dott.ssa Sara Ciantra


